АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

_____02.10.2012_____ п. Тазовский                                              №     385

О  cроках и порядке проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2012/2013 учебном году в Тазовском районе

В   соответствии  с  планом   работы   Департамента  образования
Администрации  Тазовского  района  на  2012  год,  во  исполнение  приказа
департамента образования автономного округа от 18 сентября 2012 года №
1924  «О  проведении  муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников в 2012-2013 учебном году»,   в соответствии с положением о
всероссийской  олимпиаде  школьников,  утверждённого  приказом
Минобрнауки РФ от 2 декабря 2010 года № 695 и Порядком организации и
проведения  всероссийской  олимпиады  школьников  в  Ямало-Ненецком
автономном  округе,  утверждённого  приказом  департамента  образования
автономного округа от 5 мая 2010 года № 528,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести  муниципальный  этап  всероссийской  олимпиады
школьников (далее – Олимпиада)  по 20 предметам (русский язык,  основы
безопасности  жизнедеятельности,  обществознание,  биология,  право,
экономика, экология, история, искусство, английский язык, немецкий язык,
литература,  физическая  культура,  география,  технология,  химия,  физика,
информатика,  астрономия,  математика)  в  сроки  (с  15  по  30  ноября  2012
года), определённые приложением  № 1 к приказу департамента образования
Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 сентября 2012года № 1924 на
базе МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа (теоретические и
практические  туры),  МКОУ  Антипаютинская  школа-интернат  среднего
(полного)  общего  образования,  Гыданская  школа-интернат  среднего
(полного)  общего  образования  (теоретические  туры).  Начало  олимпиад
муниципального этапа – в 14.10.

2.     Утвердить состав оргкомитета  муниципального этапа Олимпиады
(приложение  № 2),

3.  Утвердить  образцы  дипломов  победителей  и  призёров
муниципального этапа Олимпиады (приложение № 3).

4.    Утвердить форму  заявки на участие обучающихся 7-11 классов в
муниципальном этапе Олимпиады в 2012/2013 учебном году  (приложение №
4).

4.  Возложить   на  муниципального  организатора  Олимпиады
(Самтыкова  М.В.)  ответственность  за  сохранность  конфиденциальных
сведений (текстов олимпиадных заданий, ответов к заданиям, пояснений по
проверке для членов жюри).

5.    Начальнику отдела общего образования (Масюк Л.В.):
5.1.   обеспечить  контроль    проведения  Олимпиады  и  подведения

итогов;
5.2.   направить в департамент образования ЯНАО отчёт о проведении

муниципального этапа Олимпиады по форме согласно приложению № 2 к
приказу департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от
18 сентября 2012года № 1924 в срок до 15 декабря 2012 года.

6.  Директору  МКУ  «Дирекция  по  финансово-экономическому
сопровождению  и  организационно-техническому  обслуживанию
муниципальной  системы  образования»  (Швейкина  Н.В.) обеспечить
финансирование муниципального тура Олимпиады за счет средств районной
целевой  программы  «Развитие  дополнительного  образования  учащихся
Тазовского района на 2011-2013 годы».

7.  Руководителям  образовательных  учреждений  (Зятев  И.А.,
Шестерикова С.М., Кайль А.П., Севастеева О.В., Сагачеева Э.Р.):

7.1.    довести данный приказ до сведения педагогов;
          7.2. предоставить  заявку  на  участие  в  Олимпиаде  по  форме
(приложение  №  4)  в  отдел  общего  образования
(m.samtykova@rono.tazovsky.ru) и на бумажном носителе в срок до 1 ноября
2012 года;
          7.3.    предоставить информацию о количестве обучающихся в ОУ на 1
ноября 2012 года по форме (приложение № 5) в срок до 1 ноября 2012 года
в отдел общего образования  (m.samtykova@rono.tazovsky.ru);

8.  Контроль  исполнения   настоящего  возложить  на  заместителя
начальника  Департамента  образования  Администрации  Тазовского  района
Лорнье В.К.

Начальник Департамента образования
Администрации Тазовского района          В.А.Куцуров

mailto:m.samtykova@rono.tazovsky.ru
mailto:m.samtykova@rono.tazovsky.ru

  Приложение № 1
  Утверждены приказом

                                                                                                            Департамента образования
Администрации Тазовского
района          от
__02.10.2012__  №_385

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2012/2013 учебном году

№ Предмет                          Даты проведения
1 тур 2 тур

1. Астрономия 15 ноября 2012 года
2. Основы безопасности

жизнедеятельности
15 ноября 2012 года 16 ноября 2012 года

3. Физика 16 ноября 2012 года 17 ноября 2012 года
4. Право 17 ноября 2012 года
5. Немецкий язык 17 ноября 2012 года 17 ноября 2012 года
6. Русский язык 17 ноября 2012 года
7. Экология 19 ноября 2012 года 20 ноября 2012 года
8. Обществознание 19 ноября 2012 года
9. Искусство (мировая

художественная культура)
20 ноября 2012 года

10. Английский язык 21 ноября 2012 года 22 ноября 2012 года
11. Информатика 21 ноября 2012 года 22 ноября 2012 года
12. География 22 ноября 2012 года
13. Биология 23 ноября 2012 года 23 ноября 2012 года
14. Литература 23 ноября 2012 года
15. Технология 24 ноября 2012 года 24 ноября 2012 года
16. Химия 26 ноября 2012 года 27 ноября 2012 года
17. История 27 ноября 2012 года 27 ноября 2012 года
18. Математика 28 ноября 2012 года
19. Экономика 29 ноября 2012 года
20. Физическая культура 29 ноября 2012 года

(практика)
30 ноября 2012 года
(теория)

   Приложение  № 2
  Утвержден приказом

                                                                                                            Департамента образования
Администрации Тазовского
района
от _02.10.2012_  №_385_

Список членов оргкомитета муниципального этапа олимпиады:

1. Масюк  Людмила  Васильевна,  начальник  отдела  общего  образования
Департамента образования  Администрации Тазовского района;

2. Хвостова  Ирина  Владимировна,  главный  специалист  отдела  общего
образования Департамента образования  Администрации Тазовского района;

3. Глухова Татьяна Витальевна, главный специалист отдела общего образования
Департамента образования Администрации Тазовского района;

4. Самтыкова  Марина  Викторовна,  специалист  отдела  общего  образования
Департамента образования Администрации Тазовского района;

5. Тодика Надежда Дмитриевна, заместитель директора  МБОУ ТСОШ по УР.

 Приложение № 3
  Утверждены приказом

                                                                                                            Департамента образования
Администрации Тазовского
района
 от _02.10.2012  №_  385

Образцы дипломов победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады

      Награждается

   ФАМИЛИЯ  ИМЯ,
                              ученик(ца) 7-11 класса

       МБОУ/МКОУ (название),
   победитель (призёр)
муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников
по (название предмета)

Начальник Департамента образования
Администрации Тазовского района                                                    В.А.Куцуров

   Приказ от  …        2012 г. №  …

п.  Тазовский

                                                                                                                                                                                               Приложение № 4
    Утверждена  приказом

                                                                                                             Департамента образования
Администрации Тазовского
района

    от _02.10.2012__  №_385
Форма № 1

Заявка на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2012/2013 учебном году

№ фамилия* имя отчество Дата
 рождени
я

ОУ класс предмет** основание для
участия в
Олимпиаде –
победитель или
призёр школьного
этапа Олимпиады в
2012/2013 уч.г.;
победитель или
призёр
муниципального этапа
Олимпиады в
2011/2012 уч.г.
(указать)

дата и номер
приказа ОУ

ф.и.о. учителя (без
сокращений)

1. Иванов Сергей Николаевич Русский
язык
математика

2. Сидорова Галина Петровна история
3. Николаев Андре

й
Петрович Русский

язык
Английски
й язык
Физика

фамилия* - фамилию обучающегося, принимающего участие в нескольких олимпиадах,  указывать один раз
предмет** - в определённый день обучающийся  может  принять участие только в одной олимпиаде

                                                                                                                                                                                               Приложение № 5
    Утверждена  приказом

                                                                                                             Департамента образования
Администрации Тазовского
района

    от _02.10.2012_  №_385_

Форма № 2

  Информация о количестве обучающихся 7-11 классов на 1 ноября 2012 года*

ОУ

7
кл

.
об

щ
ее

 к
ол

.

7
кл

ас
с

8
кл

.
об

щ
ее

 к
ол

.

8
кл

ас
с

9
кл

.
об

щ
ее

 к
ол

.

9
кл

ас
с

10
 к

л.
об

щ
ее

 к
ол

.

10
 к

ла
сс

11
 к

л.
об

щ
ее

 к
ол

.

11
 к

ла
сс

7-
11

 к
л.

об
щ

ее
 к

ол
. 7-

11
 к

л.

де
в.

ма
ль

ч.

де
в.

ма
ль

ч.

де
в.

ма
ль

ч.

де
в.

ма
ль

ч.

де
в.

ма
ль

ч.

де
в.

ма
ль

ч.

ТСОШ
ГСОШ
АШИ
ТШИ
ГШИ

* - просьба не менять форму таблицы

	АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА